
# SZCZEPIMY SIĘ 

 

10 maja ruszyła rejestracja na szczepienie przeciw Covid-19 dla 

wszystkich chętnych 
 

 
 

Nad szczepionkami przeciwko chorobie COVID-19 wywoływanej przez wirusa SARS-CoV-2  

pracuje wiele laboratoriów na całym świecie.  

Niezależnie od rodzaju szczepionki, każda z nich przechodzi staranne badania i może być podana 

wyłącznie po dopuszczeniu do obrotu przez wyspecjalizowane instytucje. 

Skrócono do minimum procedury rejestracyjne, ale badania wykonywano według najwyższych 

standardów bezpieczeństwa, podobnie jak w przypadku innych szczepionek. 

Szczepionki, tak jak pozostałe produkty lecznicze, przed wprowadzeniem na rynek wymagają 

uzyskania pozwolenia na dopuszczenie do obrotu. Wymagania dot. ich rejestracji są bardzo 

rygorystyczne.  

Nie ma szczególnych zaleceń dotyczących przygotowania do szczepienia. W związku z tym 

można zaszczepić się w ciągu całego dnia, bez względu na spożywanie posiłków. Dobrze, 

gdy przed szczepieniem jesteśmy wypoczęci.     
 

Dużo słyszy się o niepożądanych odczynach  poszczepiennych. 
Tak jak po podaniu jakiegokolwiek leku mogą się pojawić objawy niepożądane, tak również  

i po szczepieniu mogą one wystąpić. W przypadku pojawienia się niepożądanego odczynu po 

szczepieniu, należy niezwłocznie skontaktować się z lekarzem poradni, w której było 

wykonane szczepienie, bądź jakimkolwiek innym lekarzem i poinformować o odbytym 

szczepieniu. 



Zależy nam, aby jak najwięcej Polek i Polaków mogło zaszczepić się przeciwko COVID-19. 

Szczepionka jest rozwiązaniem, które może zabezpieczyć nas przed kolejnymi falami pandemii. Im 

więcej osób się zaszczepi, tym ochrona przed koronawirusem będzie skuteczniejsza.  

Szczepionka jest ogromną szansą na uodpornienie społeczeństwa na zakażenie, zdobycie kontroli nad 

transmisją wirusa SARS-CoV-2. Jest nadzieją na powrót do normalności. Wdrożenie masowych 

szczepień, przy wysokim procencie osób zaszczepionych, spowoduje powrót do pełnej 

funkcjonalności służby zdrowia, podniesie efektywność i stabilizację gospodarczą, co wiąże się  

z szybkim i dynamicznym wzrostem PKB. To także powrót na stałe do trybu stacjonarnego nauczania, 

czyli do realizowania zadań edukacyjnych bez zakłóceń przez dzieci szkół podstawowych i średnich, 

 a także studentów na uczelniach wyższych. 

WAŻNA INFORMACJA: Cudzoziemcy z prawem pobytu podlegają szczepieniom na takich 

samych zasadach jak obywatele RP. 

 

 


